PROCEEDINGS OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED ON 12.05.2022 AT 11:00AM AT NEARBY GANGIJODI CHHAK, GANGIJODI VILLAGE, TAHASIL - KAMAKHYANAGAR OF DHENKANAL DISTRICT IN RESPECT OF ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESSMENT FOR GANGIJODI SAND QUARRY PROPOSED BY TAHASILDAR, KAMAKHYANAGAR OVER AN AREA OF 5.06 HA. IN VILLAGE GANGIJODI UNDER KAMAKHYANAGAR TAHASIL OF DHENKANAL DISTRICT

Public hearing of project proposed by Tahasildar, Kamakhyanagar for **Gangijodi** Sand Quarry over ML area of 5.06ha At/Mouza - Gangijodi, Tahasil- Kamakhyanagar of Dhenkanal District was conducted on dated 12<sup>th</sup> May 2022 at 11:00AM at the scheduled location at Nearby Gangijodi Chhak (Plot no.1502, Khata no.426), Gangijodi Village, Tahasil - Kamakhyanagar of Dhenkanal District as per EIA Notification, 2006.

The panel consisted of following members:

. 1601

- i. Sri Sashank Sekhar Dash, OAS (SAG), Additional District Magistrate, Dhenkanal-Representative of the District Magistrate & Collector, Dhenkanal District
- ii. Dr. Anup Kumar Mallick, Regional Officer, SPC Board, Angul- Representative of State pollution Control Board, Odisha

Sri Sashank Sekhar Dash, OAS (SAG), Additional District Magistrate, Dhenkanal District, supervised and presided over the meeting and was assisted by Dr. Anup Kumar Mallick, Regional officer, State Pollution Control Board, Angul and the representative of State Pollution Control Board, Odisha, Bhubaneswar.

At the outset Dr. Anup Kumar Mallick, Regional Officer, SPC Board, Angul welcome the other panel member, representative of the proponent and the public, gave an introduction about the guidelines to be followed for the public hearing in the light of EIA Notifications 2006 in respect of Environmental Impact Assessment for Gangijodi Sand Quarry proposed by Tahasildar, Kamakhyanagar over an area of 5.06ha At/Mouza - Gangijodi, Tahasil- Kamakhyanagar of Dhenkanal District.

Sri Debaprasad Choudhury, Consultant, M/s. Rightsource Industrial Solutions Pvt. Ltd. on behalf of the proponent welcomed the dignitaries on the dais and assembled public and gave a brief description about the proposed project. He also briefed about the peripheral development work that has proposed to be taken up in this area, and made a presentation about the environmental management, pollution control measures, solid

W. Click

waste management of the related project. The copy of the statement of the project proponent read at public hearing proceedings is enclosed.

As per EIA Notification S.O 1533 (E) Dtd. 14-09-2006, notice for public hearing of Gangijodi Sand Quarry proposed by Tahasildar, Kamakhyanagar over an area of 5.06ha At/Mouza - Gangijodi, Tahasil- Kamakhyanagar of Dhenkanal District was publicized at the office notice Board of Kantapal Gram Panchayat Office, Tahasil Office Kamakhyanagar, Jilla Parisad Office, Dhenakanal, Block Chairman Office, Kamakhyanagar and local villages of Gangijodi, etc. Public hearing also publicized through loud speaker at the Gangijodi village area. The notice for public hearing was also was published in Odia Daily and English daily and displayed in the portal of SPCB website <a href="https://www.ospcboard.org">www.ospcboard.org</a> before one month for public information and comments.

Dr. Anup Kumar Mallick, Regional Officer, State Pollution Control Board, Regional Office, Angul & representative of State Pollution Control Board Odisha then invited the public to present their views about the proposed project on environmental consideration.

The views expressed by various speakers are as follows:

### 01 | Sri Narayan Mahapatra, Village President, Kaliahata village

He welcomed the dignitaries on the dais and gathering of the public hearing. He expressed that sand is the only treasure they have, their village have mainly farmers and daily laborers and therefore, if sand quarry operates here Government will get some revenue by which our village will also develop. He welcomed the project on two-three conditions, whoever takes the lease, village roads safety and its maintenance should be taken care of, plantation of trees along either sides of the road from quarry to Kantapal chhak, construction of permanent relief camp at Jharasahi village located near to the river bank, he suggested that there is a school nearby and if three rooms of school is repaired it can be used as shelter during flood and development of the village temple. After meeting in their village, people have decided that quarry project should come. Whoever takes the lease should consult with village committee for development work of the village. If their committee's demand will not be fulfilled, they will take action accordingly. He complained that OTPCL is taking water from the river near to their village but no development work is being done by them. If peripheral development works proposed by the project proponent will be implemented, they will be very happy.

. Wallick

. 4	n.
`•	١,
١.	f
`\	

# Sri Duitikrushna Sahoo, Gangijodi village He mentioned that due to proposed sand mining project they will face many problems. Vegetable farming is being done by the villagers along river bank and along either sides of the road connecting proposed mine area and village. With sand mining dust emission will happen which will damage their vegetable crops. Vehicle will ply 24 hours on roads of both villages due to which accident of school going children will happen, murder will be committed, outside people will come here and ruckus will be created, therefore, he requested not to allow the sand mining project and demanded safety of the people. 03 Sri Susanta Nayak, Gangijodi village He welcomed the gathering of the public hearing. He also expressed that many problems will be created due to mining. People in the village depends on the farming only. Village road is not suitable for plying of heavy vehicles such as dumper or hyva. By plying of vehicle environment will be polluted, accidents of school children will happen, therefore, sand mining should not be operated. Sri Pradeep Kumar Nayak, Gangijodi village He expressed that they oppose the sand mining project because many problems will created due to proposed project. Their village is completely depended on the agriculture and villagers do farming using the road along river, if vehicles will ply over this road, their vegetable crops will be damaged due to dust emission. Sri Bijaya Kumar Maharana, Gangijodi village He mentioned that he was also used to be a public representative and what he understands from villagers that vegetable crops along river bank will be damaged due to sand mining. Small children in village area will meet accidents due to vehicles plying on village roads. There will be no fixed time for plying of sand loaded vehicles on village road, vehicles will ply throughout the day due to which villagers and school children will face problems. Sri Bijaya Kumar Sahoo, Gangijodi village 06 He welcomed the gathering of the public hearing and expressed that there is small hamlet called Jharasahi having about 80 households located at about 200-300m away from river bank. There is no proper road to this village, there is only a middle road and houses are built either sides of this road. If sand mining is allowed, first residents of this village will be affected followed by crops cultivated by the farmers

Hac Cook

on the either side of the road will be affected. School going children and children while playing in fields or near to the village roads will meet accidents due to plying of tractors/hyva of the proposed sand mine. Therefore, they request the district administration to not allow the proposed sand mining project. If required, they will protest against the proposed project.

#### Observation:

Construction of permanent relief camp at Jharasahi village, development of the village temple, repair, maintenance and safety of village road, crop damage due to air pollution, accidents due to plying of vehicles on village road, etc. were the most important issues emerged during the discussion.

Dr. Anup Kumar Mallick, Regional Officer, State Pollution Control Board, Angul & representative of State Pollution Control Board, Odisha, prepared the summary of the public hearing proceedings accurately reflecting the views and concerns expressed by the speakers with the inclusion of comments of the applicant read over to the audience at the end of the meeting explaining the contents in the ODIA language and the agreed minutes of public hearing meeting was prepared. The statement of issues and concerns of public with the comments of applicant, prepared in Odia and English language is annexed herewith separately.

The President of Public Hearing meeting Sri Sashank Sekhar Dash, OAS (SAG), Additional District Magistrate, Dhenkanal District, ratified the minutes of meeting and with the views and demands of public. He then delivered vote of thanks to the public for extending co-operation in smooth conducting of the public hearing proceedings.

The meeting was ended with thanks to the chair.

Hallich

Dr. Anup Kumar Mallick

Regional Officer, State Pollution Control Board, Angul (Representative of State Pollution Control Board, Odisha) Sri Sashank Sekhar Dash, OAS (SAG)

Additional District Magistrate, Dhenkanal (Representative of District Magistrate & Collector, Dhenkanal District)

ายกล้างการสานกรุงการ**สนาชิธิสุรธิ ม**ีการการส<mark>มร</mark>์ STATEMENT OF ISSUES RAISED BY PUBLIC AND COMMENTS DURING THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED ON 12.05.2022 AT 11:00AM AT NEARBY GANGIJODI CHHAK, GANGIJODI VILLAGE, TAHASIL - KAMAKHYANAGAR OF DHENKANAL DISTRICT IN RESPECT OF ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESSMENT FOR GANGIJODI SAND QUARRY PROPOSED BY TAHASILDAR, KAMAKHYANAGAR OVER AN AREA OF 5.06 HA. IN VILLAGE GANGIJODI UNDER KAMAKHYANAGAR TAHASIL OF DHENKANAL DISTRICT

### ISSUES RAISED BY PUBLIC

The issues raised at the public hearing meeting are mainly two fold. These are issues concerning to pollution due to proposed sand mining activity and its mitigation and issues relating to development of the area i.e. peripheral development.

The issues concerning to control of pollution are

- 1. Dust emission and crop damage due to air pollution.
- 2. Traffic control to avoid road accidents.

The issues concerning to development of the area are:-

- 3. Provision for repair and maintenance of village roads.
- 4. Construction of permanent relief camp at Jharasahi village and development of the village temple.

### COMMENT OF APPLICANT

Sri Jasaketan Nayak, Tahasildar, Kakakhyanagar on behalf of the proponent who was present at the public hearing gave his comments to certain demands raised by public as follows.

- Water tanker shall be engaged for the water sprinkling over village road to control dust emission during sand transportation.
- 2. Vehicles will ply at limited speed and at slotted timings and adequate traffic control measures shall be adopted all along village roads and near schools to avoid road accidents.
- 3. To keep the village road in good condition, infrastructure facilities will be provided by the District Administration and regular repair and maintenance of village road shall be done.
- Peripheral development works as proposed in the EIA report will be carried in consultation with village committee.

Sri Jasaketan Nayak Tahasildar, Kamakhyanagar Dhenkanal ତା ୧୨.୦୫.୨୦୨୨ରିଖ ଦିନ ପୂର୍ବାହ ୧୧ ଘଟିକା ସମୟରେ ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ଗ୍ରାମ, ଡହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର, ଜିଲା- ଢେଙ୍କାନାଳର ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ଛକ ନିକଟରେ ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହାରା ବ୍ରାହ୍ମଣୀ ନଦୀଶଯ୍ୟାର ୫.୦୬ ହେକ୍ଟର ପରିମିତ ଛାନରେ ପ୍ରଞାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ "ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ବାଲୁକା ଖଣି" ଗ୍ରାମ/ମୌଜା- ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର, ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳର ଅନୁଷିତ ହୋଇଥିବା ପରିବେଶ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଜନଶୁଣାଣି ବୈଠକର ପ୍ରକାଶିତ ବିବରଣୀ:

ବ୍ରାହ୍ମଶୀ ନଦୀର ୪.୦୬ ହେକ୍ଟର ପରିମିତ ସ୍ଥାନରେ ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହାରା ପ୍ରଥାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ "ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ବାଲୁକା ଖଣି" "ଗ୍ରାମ/ମୌଜା- ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର,ଜିଲ୍ଲା- ତେଙ୍କାନାଳର ପରିବେଶ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଜନଶୁଣାଣି ବୈଠକ ତା ୧୨-୦୫-୨୦୨୨ ରିଖ ଦିନ ପୂର୍ବାହ୍ନ ୧୧ ଘଟିକା ସମଯରେ ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ଛକ (ପ୍ଲଟ୍ ନଂ.- ୧୫୦୨ ଓ ଖାତା ନଂ.- ୪୨୬) ନିକଟରେ EIA ବିଜ୍ଞପ୍ତି ୨୦୦୬ ଅନୁଯାୟୀ ଆବାହନ କରାଯାଇଥିଲା।

ବୈଠକଟି ନିମ୍ନଲିଖିତ ସଦସ୍ୟମାନଙ୍କୁ ନେଇ ଗଠିତ ହୋଇଥିଲା:

- ୧. ଶ୍ରୀ ଶଶାଙ୍କ ଶେଖର ଦାଶ,ଓ.ପ୍ର.ସେ(ଏସ୍ଏଜି), ଅତିରିକ୍ତ ଜିଲାପାଳ ତଥା ପ୍ରତିନିଧି, ଜିଲା ପ୍ରଶାସନ ଓ ଜିଲାପାଳ, ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲା
- ୨. ଡ଼ା. ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ, ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଧିକାରୀ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ, ଅନୁଗୁଳ ତଥା ପ୍ରତିନିଧି, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ, ଭୂବନେଶ୍ୱରର

ଶ୍ରୀ ଶଶାଙ୍କ ଶେଖର ଦାଶ, ଓ.ପ୍ର.ସେ(ଏସ୍ଏକି), ଅତିରିକ୍ତ କିଲ୍ଲାପାଳ ତଥା ପ୍ରତିନିଧି, କିଲ୍ଲା ପ୍ରଶାସନ ଓ କିଲ୍ଲାପାଳ, ଢେଙ୍କାନାଳ ଏହି ବୈଠକର ତଦାରଖ ତଥା ସଭାପତିତ୍ୱ କରିଥିଲେ ଏବଂ ଡ଼ା. ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ, ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଧିକାରୀ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ,ଅନୁଗୁଳ ତଥା ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ, ଭୂବନେଶ୍ୱରର ପ୍ରତିନିଧି ଭାବେ ସହଯୋଗ କରିଥିଲେ।

ପ୍ରାରୟରେ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଧିକାରୀ ଡକ୍ଟର ଅନୁପ କୁମାର ମଲିକ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ବୋର୍ଡ, ଅନୁଗୁଳ ଅନ୍ୟ ବୈଠକ ସଦସ୍ୟ ତଥା ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ସ୍ୱାଗତ କରିଥିଲେ, ପରିବେଶ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ସଂପର୍କରେ EIA ବିଜ୍ଞପ୍ତି ୨୦୦୬ ଅନୁଯାୟୀ ଜନ ଶୁଣାଣି ପାଇଁ ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହ୍ୱାରା ପ୍ରଞାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ବ୍ରାହ୍ମଣୀ ନଦୀଶଯ୍ୟାର ୫.୦୬ ହେକ୍ଟର ଅଞ୍ଚଳରେ "ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ବାଲୁକା ଖଣି" "ଗ୍ରାମ/ମୌଜା- ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର,ଜିଲା-ଡେଙ୍କାନାଳର ପାଳନ କରାଯିବାକୁ ଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାବଳୀ ବିଷୟରେ ଏକ ପରିଚୟ ଦେଇଥିଲେ।

ମେସର୍ସ ରାଇଟ ସୋର୍ସ ଇଣ୍ଡଷ୍ଟ୍ରିଆଲ ସୋଲ୍ୟୁସନର ପରାମର୍ଶଦାତା ଶ୍ରୀ ଦେବ ପ୍ରସାଦ ଚୌଧୁରୀ ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହାରା ପ୍ରଥାବିତ ପ୍ରକନ୍ଧ ବ୍ରାହ୍ମଣୀ ନଦୀଶଯ୍ୟାର ୫.୦୬ ହେକ୍ଟର ଅଞ୍ଚଳରେ "ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ବାଲୁକା ଖଣି" "ଗ୍ରାମ/ମୌଜା- ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର,ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳ ବିଷୟରେ ମଧ୍ୟ ସୂଚନା ଦେଇଥିଲେ । ଏହି କ୍ଷେତ୍ରରେ ନିଆଯାଉଥିବା ପାରିପାର୍ଶ୍ୱିକ ବିକାଶ କାର୍ଯ୍ୟ ବିଷୟରେ ସେ ସୂଚନା ଦେଇ ପରିବେଶ ପରିଚାଳନା, ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ପଦକ୍ଷେପ, ସମ୍ପୃକ୍ତ ପ୍ରକଳ୍ପର କଠିନ ବର୍ଜ୍ୟବସ୍ତୁ ପରିଚାଳନା ବିଷୟରେ ଏକ ଉପସ୍ଥାପନା କରିଥିଲେ। ସାର୍ବଜନୀନ ଶୁଣାଣି ପ୍ରକ୍ରିୟାରେ ପଠନ କରାଯାଇଥିବା ପ୍ରକଳ୍ପରର ବିବୃତ୍ତିର ନକଲ ଆବଦ୍ଧ କରାଯାଇଛି ।

ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଥାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ବ୍ରାହ୍ମଣୀ ନଦୀଶଯ୍ୟାର ୫.୦୬ ହେକ୍ଟର ଅଞ୍ଚଳରେ "ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ବାଲୁକା ଖଣି" "ଗ୍ରାମ/ମୌଜା- ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର,ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳର ପରିବେଶ

Hollick \_

ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ଜନ ଶୁଣାଣି ବିଞ୍ଚସ୍ତି ପତ୍ରସଂଖ୍ୟା- ୧୫୩୩ (ଈ) ତା ୧୪.୦୯.୨୦୦୬ ରିଖ ଅନୁଯାୟୀ, ଜନ ଶୁଣାଣି ବିଷୟରେ କଣ୍ଠାପାଳ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ବିଞ୍ଚସ୍ତି ଫଳକରେ, କାମାକ୍ଷାନଗର ଗୋଷୀ ଉନ୍ନୟନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ, ଜିଲ୍ଲା ପରିଷଦଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ, ତହସିଲ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, କାମାକ୍ଷାନଗରର ବିଞ୍କସ୍ତି ଫଳକରେ, ଉପ-ଜିଲ୍ଲାପାଳ, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ତଥା ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ଗ୍ରାମରେ ଲଗାଯାଇଥିଲା | ଗାଙ୍ଗିକୋଡି ଗ୍ରାମ ଅଞ୍ଚଳରେ ଉଚ୍ଚ ସ୍ୱର ତାକବାଜି ଯନ୍ତ୍ର ମାଧ୍ୟମରେ ଜନ ଶୁଣାଣି ସଭା ବିଷୟରେ ମଧ୍ୟ ପ୍ରଚାର କରାଯାଇଥିଲା | ସର୍ବସାଧାରଣ ଶୁଣାଣି ପାଇଁ ବିଞ୍କସ୍ତି ଓଡିଆ ଦୈନିକ ଏବଂ ଇଂରାଜୀରେ ଦୈନିକ ଖବର କାଗକରେ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଥିଲା ଏବଂ ସର୍ବସାଧାରଣ ସୂଚନା ଏବଂ ମନ୍ତବ୍ୟ ପାଇଁ ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ ୱେବସାଇଟ୍ www.ospcboard.org ପୋର୍ଟାଲରେ ପ୍ରଦର୍ଶିତ ହୋଇଥିଲା |

ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଧିକାରୀ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ,ଅନୁଗୁଳ ତଥା ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବିଭାଗ, ଭୂବନେଶ୍ୱରର ପ୍ରତିନିଧି ଡକ୍ଟର ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ, ଉପସ୍ଥିତ ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ପ୍ରୟାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପର ପରିବେଶ ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ ମତ ଓ ମନ୍ତବ୍ୟ ରଖିବା ପାଇଁ ଆମନ୍ତଣ କରିଥିଲେ |

ବିଭିନ୍ନ ବକ୍ତାମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଥାବିତ ମତଗୁଡିକ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଅଟେ:

# ୦୧ ଶ୍ରୀ ନାରାୟଣ ମହାପାତ୍ର, ଗ୍ରାମ ସଭାପତି, କାଳିହତା ଗ୍ରାମବାସୀ

ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ଶୁଣାଣି ସମାରୋହରେ ସେ ବୈଠକର ଉପସ୍ଥିତ ମାନ୍ୟଗଣ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତି ତଥା ସଭାରେ ଉପସ୍ଥିତ ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ସ୍ୱାଗତ କରିଥିଲେ। ସେ ପ୍ରକାଶ କରିଛନ୍ତି ଯେ ବାଲି ହେଉଛି ସେମାନଙ୍କର ଏକମାତ୍ର ଧନ, ସେମାନଙ୍କ ଗାଁରେ ମୁଖ୍ୟତ କୃଷକ ଏବଂ ଦୈନିକ ଶ୍ରମିକ ଅଛନ୍ତି ଏବଂ ସେଥିପାଇଁ ଯଦି ଏଠାରେ ବାଲି ଖଣି କାର୍ଯ୍ୟ କରେ ତେବେ ସରକାର କିଛି ରାଜସ୍ୱ ପାଇବେ ଯାହା ହାରା ଆମ ଗାଁର ମଧ୍ୟ ବିକାଶ ହେବ । ଦୁଇ-ଡିନୋଟି ସର୍ଉରେ ସେ ଏହି ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ସ୍ୱାଗତ କରିଛନ୍ତି, ଯିଏ ଲିକ୍ ଧାରୀ, ସେ ଗ୍ରାମ ସଡକର ସୁରକ୍ଷ। ଏବଂ ଏହାର ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣର ଯତ୍ନ ନେବା ଉଚିତ୍, ଖଣିରୁ କଣ୍ଠାପାଳ ଛକ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ରାୟ୍ତାର ଉଭୟ ପାର୍ଶ୍ୱରେ ବୃଷରୋପଣ, ନଦୀ କୂଳରେ ଅବସ୍ଥିତ ଥିବା ଝରାସାହି ଗାଁରେ ସ୍ଥାୟୀ ରିଲିଫ୍ କ୍ୟାନ୍ମ ନିର୍ମାଣ ତଥା ନିକଟରେ ଏକ ବିଦ୍ୟାଳୟ ଅଛି ଏବଂ ଯଦି ବିଦ୍ୟାଳୟର ତିନୋଟି କୋଠରୀ ମରାମତି ହୁଏ ତେବେ ଏହାକୁ ବନ୍ୟ। ଏବଂ ଗ୍ରାମ ମନ୍ଦିରର ବିକାଶ ସମୟରେ ଆଶ୍ରୟତ୍ସଳ ଭାବରେ ବ୍ୟବହାର କରାଯାଇପାରିବ ବୋଲି ସେ ମତ ଦେଇଛନ୍ତି।। ନିଜ ଗ୍ରାମରେ ବୈଠକ ପରେ ଲୋକମାନେ ନିଷରି ନେଇଛନ୍ତି ଯେ ବାଲୁକା ପ୍ରକଳ୍ପ ହେବା ଉଚିତ୍ । ଯିଏ ଲିକ୍ ନେଇଥାଏ ସେ ଗାଁର ବିକାଶ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ଗ୍ରାମ କମିଟି ସହିତ ପରାମର୍ଶ କରିବା ଉଚିତ୍ । ଯଦି ସେମାନଙ୍କର କମିଟିର ଦାବି ପୂରଣ ନହୁଏ, ତେବେ ସେମାନେ ସେହି ଅନୁଯାୟୀ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷାନ ଗ୍ରହଣ କରିବୋ ସେ ଅଭିଯୋଗ କରିଛନ୍ତି ଯେ OTPCL ନଦୀରୁ ନିଜ ଗାଁକୁ ପାଣି ନେଉଛି କିନ୍ତୁ ସେମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କୌଣସି ବିକାଶମୂଳକ କାର୍ଯ୍ୟ କରାଯାଉ ନାହିଁ। ଯଦି ପ୍ରକଳ୍ପ ପ୍ରୟାବକଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରହାବିତ ପାରିପାର୍ଶ୍ୱକ ବିକାଶ କାର୍ଯ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ହେବ, ସେମାନେ ବହୁତ ଖୁସି ହେବେ ।

# ୦୨ ଶ୍ରୀ ଦୃତିକୃଷ ସାହୁ. ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ଗ୍ରାମବାସୀ

ପ୍ରଞାବିତ ବାଲି ଖନନ ପ୍ରକଳ୍ପ ଯୋଗୁଁ ସେମାନେ ଅନେକ ସମସ୍ୟାର ସନ୍ଧୁଖୀନ ହେବେ ବୋଲି ସେ ଉଲେଖ କରିଛନ୍ତି। ପ୍ରଞାବିତ ଖଣି ଅଞ୍ଚଳ ଏବଂ ଗାଁକୁ ସଂଯୋଗ କରୁଥିବା ରାହ୍ତାର ଉଭୟ ପାର୍ଶ୍ୱରେ ଗ୍ରାମବାସୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପନିପରିବା ଚାଷ କରାଯାଉଛି। ବାଲି ଖନନ ଦ୍ୱାରା ଧୂଳି ନିର୍ଗତ ହେବ ଯାହା ସେମାନଙ୍କର ପନିପରିବା ଫସଲକୁ କ୍ଷତି ପହଞ୍ଚାଇବ । ଉଭୟ ଗାଁର ରାହ୍ତାରେ ଯାନବାହନ ଚଳାଚଳ ୨୪ ଘଣ୍ଟା ଧରି ଯିବ, ଯେଉଁ କାରଣରୁ ସ୍କୁଲରେ ଯାଉଥିବା ପିଲାମାନଙ୍କର ଦୁର୍ଘଟଣା ଘଟିବ, ହତ୍ୟା ଘଟିବ, ବାହାରୁ ଲୋକମାନେ ଏଠାକୁ ଆସିବେ ଏବଂ

Hallich

	ବିଶୃଙ୍ଖଳା ସୃଷ୍ଟି ହେବ, ତେଣୁ ସେ ବାଲି ଖନନ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ଲୋକଙ୍କ ସୁରକ୍ଷା ଦୃଷ୍ଟିରୁ ଅନୁମତି ନଦେବାକୁ		
	ଅନୁରୋଧ ତଥା ଦାବି କରିଥିଲେ		
०୩	ଶ୍ରୀ ସୁଶାନ୍ତ ନାୟକ,  ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ଗ୍ରାମବାସୀ		
	ଜନ ଶୁଣାଣି ସମାବେଶକୁ ସେ ସ୍ୱାଗତ କରିଥିଲେ। ଖଣି ଖନନ ହେତୁ ଅନେକ ସମସ୍ୟା ସୃଷ୍ଟି ହେବ ବୋଲି ସେ		
	ପ୍ରକାଶ କରିଛନ୍ତି। ଗାଁର ଲୋକମାନେ କେବଳ ଚାଷ ଉପରେ ନିର୍ଭର କରନ୍ତି   ଗାଁ ରାୟାରେ ଡମ୍ପର କିମ୍ବା ହାଇଭା		
	ଭଳି ଭାରୀ ଯାନ ଚଲାଇବା ପାଇଁ ଉପଯୁକ୍ତ ନୁହେଁ । ଯାନବାହାନ ହାରା ପରିବେଶ ପ୍ରଦୂଷିତ ହେବ, ୟୁଲ		
	ପିଲାମାନଙ୍କର ଦୁର୍ଘଟଣା ଘଟିବ, ତେଣୁ ବାଲି ଖନନ କାର୍ଯ୍ୟ କରାଯିବା ଉଚିତ ନୁହେଁ		
०४	ଶ୍ରୀ ପ୍ରଦୀପ କୁମାର ନାୟକ,  ରାଙ୍ଗିଯୋଡି ଗ୍ରାମବାସୀ		
	ବାଲି ଖନନ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ସେମାନେ ବିରୋଧ କରୁଛନ୍ତି କାରଣ ପ୍ରୟାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ଯୋଗୁଁ ଅନେକ ସମସ୍ୟା ସୃଷ୍ଟି		
	ହେବ ବୋଲି ସେ ପ୍ରକାଶ କରିଛନ୍ତି। ସେମାନଙ୍କ ଗାଁ କୃଷି ଉପରେ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ନିର୍ଭରଶୀଳ ଏବଂ ଗ୍ରାମବାସୀ ନଦୀ		
	କୂଳରେ ରାଞା ବ୍ୟବହାର କରି ଚାଷ କରନ୍ତି, ଯଦି ଏହି ରାଞା ଉପରେ ଯାନବାହାନ ଚଳାଚଳ କରିବ, ଧୂଳି		
	ନିର୍ଗତ ହେତୁ ସେମାନଙ୍କ ପନିପରିବା ଫସଲ ନଷ୍ଟ ହୋଇଯିବ		
08	ଶ୍ରୀ ବିଜୟ କୁମାର ମହାରଣା, ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ଗ୍ରାମବାସୀ		
	ସେ ଏହା ମଧ୍ୟ କହିଛନ୍ତି ଯେ ପୂର୍ବରୁ ସେ ଜଣେ ଜନ ପ୍ରତିନିଧୀ ଥିଲେ ଏବଂ ବାଲି ଖନନ ହେତୁ ନଦୀ କୂଳରେ		
{	ଥିବା ପନିପରିବା ଫସଲ ନଷ୍ଟ ହୋଇଯିବ ବୋଲି ଗ୍ରାମବାସୀଙ୍କଠାରୁ ସେ ଯାହା ବୁଝିଛନ୍ତି।		
	ଗାଁ ଅଞ୍ଚଳର ଛୋଟ ପିଲାମାନେ ଗାଁ ରାଞ୍ଚାରେ ଯାନବାହନ ଚଳାଚଳ ଯୋଗୁଁ ଦୁର୍ଘଟଣାର ସନ୍ଧୁଖୀନ ହେବେ		
	ଗାଁ ରାଷ୍ତାରେ ବାଲି ବୋଝେଇ ଯାନବାହନ ଚଳାଚଳ ପାଇଁ କୌଣସି ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସମୟ ରହିବ ନାହିଁ, ଯଦ୍ୱାରା,		
	ଦିନସାରା ଯାନବାହାନ ଚଳାଚଳ କରିବ ସେଥିପାଇଁ ଗ୍ରାମବାସୀ ଏବଂ ୟୁଲ ପିଲାମାନେ ଅସୁବିଧାର ସମ୍ମୁଖୀନ		
	ହେବେ		
૦૭	ଶ୍ରୀ ବିଜୟ କୁମାର ସାହୁ, ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ଗ୍ରାମବାସୀ		
	ସେ ଜନ ଶୁଣାଣି ସମାବେଶକୁ ସ୍ୱାଗତ କରିବା ସହ ପ୍ରକାଶ କରିଛନ୍ତି ଯେ ନଦୀ କୂଳଠାରୁ ପ୍ରାୟ ୨୦୦ ରୁ		
	୩୦୦ ମିଟର ଦୂରରେ ଝରାସାହି ନାମକ ଏକ ଛୋଟ ହାମଲେଟ୍ ଗ୍ରାମ ଅଛି   ଏହି ଗାଁକୁ ଉପଯୁକ୍ତ ରାୟା ନାହିଁ,		
	କେବଳ ଏକ ମଧ୍ୟମ ରାଞା ଅଛି ଏବଂ ଏହି ରାଞାର ଉଭୟ ପାର୍ଶ୍ୱରେ ଘର ନିର୍ମାଣ କରାଯାଇଛି । ଯଦି ବାଲି		
}	ଖନନକୁ ଅନୁମତି ଦିଆଯାଏ, ତେବେ ପ୍ରଥମେ ଏହି ଗାଁର ବାସିନ୍ଦା ପ୍ରଭାବିତ ହେବେ ଏବଂ ରାଞ୍ଜାର ଉଭୟ		
	ପାର୍ଶ୍ୱରେ ଚାଷୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଚାଷ କରାଯାଉଥିବା ଫସଲ ପ୍ରଭାବିତ ହେବ   କ୍ଷେତରେ ଖେଳୁଥିବା ସମୟରେ କିମ୍ବା		
	ର୍ଗାଁ ରାୟ। ନିକଟରେ ଖେଳୁଥିବା ପିଲା ଏବଂ ପିଲାମାନେ ପ୍ରୟାବିତ ବାଲି ଖଣିର ଟ୍ରାକ୍ଟର / ହାଇଭା ଯୋଗୁଁ		
	ଦୁର୍ଘଟଣାର ସମ୍ମୁଖୀନ ହେବେ । ତେଣୁ ପ୍ରଞାବିତ ବାଲି ଖନନ ପ୍ରକଳ୍ପକୁ ଅନୁମତି ନଦେବାକୁ ସେମାନେ ଜିଲ୍ଲା		
	ପ୍ରଶାସନକୁ ଅନୁରୋଧ କରିଛନ୍ତି। ଆବଶ୍ୟକ ହେଲେ ସେମାନେ ପ୍ରୟାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ବିରୋଧରେ ବିରୋଧ		
	କରିବେ		

## ପର୍ଯ୍ୟବେକ୍ଷଣ:

ଝରାସାହି ଗ୍ରାମରେ ସ୍ଥାୟୀ ରିଲିଫ୍ କ୍ୟାମ୍ପ ନିର୍ମାଣ, ଗ୍ରାମ ମନ୍ଦିରର ବିକାଶ, ଗ୍ରାମ ସଡକର ମରାମତି, ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ ଏବଂ ନିରାପତ୍ତା, ବାୟୁ ପ୍ରଦୂଷଣ ହେତୁ ଫସଲ ନଷ୍ଟ, ଗାଁ ରାଞ୍ଜାରେ ଯାନବାହନ ଚଳାଚଳ ଦୁର୍ଘଟଣା ଇତ୍ୟାଦି ଆଲୋଚନା ସମୟରେ ଗୁରୁଦ୍ୱପୂର୍ଣ୍ଣ ପ୍ରସଙ୍ଗ ହୋଇଥିଲା ।

ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବୋର୍ଡ, ଅନୁଗୁଳ ତଥା ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବୋର୍ଡର ପ୍ରତିନିଧି ଡକ୍ଟର ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ, ଓଡିଶା, ଜନ ଶୁଣାଣି ପ୍ରକ୍ରିୟାର ସାରାଂଶ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରି ବକ୍ତାମାନଙ୍କ ମନ୍ତବ୍ୟ ଏବଂ ଚିନ୍ତାଧାରାକୁ ସଠିକ୍ ଭାବରେ ପ୍ରତିଫଳିତ କରିଛନ୍ତି। ଆବେଦନକାରୀ ବୈଠକ ଶେଷରେ ଓଡିଆ ଭାଷାରେ ଥିବା ବିଷୟବସ୍ତୁକୁ ବ୍ୟାଖ୍ୟା କରି ଉପସ୍ଥିତ

Hallok -

ଶ୍ରୋତାଙ୍କ ନିକଟରେ ପଠନ କରିଥିଲେ ଏବଂ ସାଧାରଣ ଶୁଣାଣି ବୈଠକର ସହମତି ଭିତ୍ତିନେ ସାରାଂଶ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରାଯାଇଥିଲା । ଓଡିଆ ଏବଂ ଇଂରାଜୀ ଭାଷାରେ ପ୍ରସ୍ତୁତ ଆବେଦନକାରୀଙ୍କ ମନ୍ତବ୍ୟ ସହିତ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ସମସ୍ୟ। ଏବଂ ଚିନ୍ତାଧାରାର ବିବୃତ୍ତି ଏଠାରେ ପୃଥକ ଭାବରେ ସଂଲଗ୍ନ ହୋଇଛି ।

କନ ଶୁଣାଣି ବୈଠକର ସଭାପତି ତଥା ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲାର ଅତିରିକ୍ତ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ ଶ୍ରୀ ଶଶାଙ୍କ ଶେଖର ଦାଶ, ବୈଠକର ବିବରଣୀକୁ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ମତ ଏବଂ ଦାବି ସହିତ ଅନୁମୋଦନ କରିଛନ୍ତି ଏବଂ ଏହା ପରେ ସେ ଜନ ଶୁଣାଣି ପ୍ରକ୍ରିୟାର ସୁଗମ ପରିଚାଳନାରେ ସହଯୋଗ ବିଞାର କରିଥିବାରୁ ଜନସାଧାରଣଙ୍କୁ ଧନ୍ୟବାଦ ଅର୍ପଣ କରିଥିଲେ। ସମୟ ସଭାସଦ୍ ମାନଙ୍କୁ ଧନ୍ୟବାଦ ଦେଇ ସଭା ଶେଷ ହୋଇଥିଲା।

श्री के कि कि कि कि कि कि कि कि

ଡ଼ା. ଅନୁପ କୁମାର ମଲ୍ଲିକ ଆଞ୍ଚଳିକ ଅଧିକାରୀ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ବିଭାଗ, ଅନୁଗୁଳ (ପ୍ରତିନିଧି, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ବିଭାଗ, ଭୂବନେଶ୍ୱର) SK 181 - 4872 9151

ଶ୍ରୀ ଶଶାଙ୍କ ଶେଖର ଦାଶ, (ଓ.ପ୍ର.ସେ) ଅତିରିକ୍ତ ଜିଲାପାଳ, ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲା (ପ୍ରତିନିଧି, ଜିଲା ପ୍ରଶାସନ ତଥା ଜିଲାପାଳ, ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲା)

Additional District Magistrate
Dhenkanat

ତା ୧୨.୦୫.୨୦୨୨ରିଖ ଦିନ ପୂର୍ବାହ ୧୧ ଘଟିକା ସମୟରେ ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ଗ୍ରାମ, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର, ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳର ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ଛକ ନିକଟରେ ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗରଙ୍କ ହାରା ବ୍ରାହ୍ମଣୀ ନଦୀଶଯ୍ୟାର ୫.୦୬ ହେକ୍ଟର ପରିମିତ ଛାନରେ ପ୍ରଞାବିତ ପ୍ରକଞ୍ଚ "ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି ବାଲୁକା ଖଣି" ଗ୍ରାମ/ମୌକା- ଗାଙ୍ଗିଯୋଡି, ତହସିଲ- କାମାକ୍ଷାନଗର, ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳର ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଥିବା ପରିବେଶ ମୂଲ୍ୟାଙ୍କନ ସମ୍ବଦ୍ଧୀୟ ଜନଶୁଣାଣି ବୈଠକରେ ହୋଇଥିବା ଆପରି ଓ ମନ୍ତବ୍ୟର ବିଶଦ୍ ବିବରଣୀ:

ପ୍ରକଳ୍ପ ପ୍ରୟାବକଙ୍କ ମନ୍ତବ୍ୟ	
ଜନ ଶୁଣାଣିରେ ଉପସ୍ଥିତ ଥିବା ଶ୍ରୀ ଝସକେତନ ନାୟକ,	
ଅତିରିକ୍ତ ତହସିଲଦାର୍, କାମାକ୍ଷାନଗର ପ୍ରୟାବକଙ୍କ	
ତରଫରୁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଭାବରେ ଜନସାଧାରଣଙ୍କ ହାରା	
ଉଠାଯାଇଥିବା କିଛି ଆପତ୍ତି ଉପରେ ନିଜର ମନ୍ତବ୍ୟ	
ଦେଇଛନ୍ତି।	
୧. ବାଲୁକା ପରିବହନ ସମୟରେ ଧୂଳି ନିର୍ଗମନକୁ	
ନିୟନ୍ତ୍ରଣ କରିବା ପାଇଁ ଗାଁ ରାୟାରେ ପାଣି ଛିଞ୍ଚିବା ପାଇଁ	
ଓାଟର ଟ୍ୟାଙ୍କର୍ ନିୟୋଜିତ ହେବ	
୨ . ଯାନବାହାନ ସୀମିତ ବେଗରେ ଏବଂ ନିର୍ଧାରିତ ସମୟ	
ସାରଣୀ ମଧ୍ୟରେ ଗତି କରିବ ଏବଂ ସଡ଼କ ଦୁର୍ଘଟଣାକୁ	
ଏଡାଇବା ପାଇଁ ଗାଁ ରାଷା ଏବଂ ବିଦ୍ୟାଳୟ ନିକଟରେ	
ପର୍ଯ୍ୟାପ୍ତ ଟ୍ରାଫିକ୍ ନିୟନ୍ତଣ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଗ୍ରହଣ କରାଯିବ	
୩. ଗାଁ ରାୟାକୁ ଭଲ ସ୍ଥିତିରେ ରଖିବା ପାଇଁ ଜିଲା	
ପ୍ରଶାସନ ହାରା ଭିଭିଭୂମି ସୁବିଧା ଯୋଗାଇ ଦିଆଯିବ	
ଏବଂ ଗାଁ ରାଞ୍ଜାର ନିୟମିତ ମରାମତି ଏବଂ	
ରକ୍ଷଣାବେକ୍ଷଣ କାର୍ଯ୍ୟ କରାଯିବ।	
୪. ଗ୍ରାମାଞ୍ଚଳ କମିଟିର ପରାମର୍ଶ କ୍ରମେ EIA	
ରିପୋର୍ଟରେ ପ୍ରଥାବିତ ପାରିପାର୍ଶ୍ଧିକ ବିକାଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ	
କରାଯିବ	

ALCHEN AIMS

ଶ୍ରୀ ଝସକେତନ ନାୟକ ଅତିରିକ୍ତ ତହସିଲଦାର,କାମାକ୍ଷାନଗର ଜିଲ୍ଲା- ଢେଙ୍କାନାଳ

and the grant of the most अवस्कृति श्री सम्भात् । १००० । १००४ । ३० १ ४ La el caga la a, agri ୍ୟ ଓଡ଼ିଆର୍ଥିୟ ଅନ୍ୟୁକ୍ତ ଓଡ଼ିଆ ପ୍ରକ୍ରେମ୍ବ୍ରକ୍ତି ଅନ୍ତି । । ୧୯୯୯ ଓ ମଧ୍ୟ ପ୍ରତ୍ୟ ଅବସ୍ଥାତ । ଜୁନ କଥାଚିତ୍ର । ଓଡ଼ିଶ୍ୱ ଓଡ଼ିଶ୍ୱ । ଇଲ୍ଲେଜ ହେଉଥିବା ବାସିଥା ଯୁକ୍ତଲ୍ଲ ଯେଗୁଁ ପ୍ରହାବିତ ହେବର୍ ୍ତ୍ର <sub>ପ୍ର</sub>ତ୍ୟକ୍ତ ହେବୀ ଯେଗୁ ପରିବେଶୀୟ ପୂଜାବ ସମୁଦ୍ରୀୟ ପୁଷ୍ଟ ଓ ଅନ୍ୟବର ମଳକ ଓ ଆଧ୍ରଣ ଓ ୍ର 🕟 ଏଥି ନିମରେ ବ୍ୟକ୍ତିତ ଅ**ର୍ଥ କେବ**ଳ ନିମ୍ମମତେ ବ୍**ଝାଯାଉ**ଛି :

y to the section to the

4988 milija - . v) 2989816 igili ଛା ପ୍ରତ୍ୟ ସମ୍ବର୍ତ୍ତିକ ଓ ଓଡ଼ିଆ ଅଞ୍ଚଳି ଆଳି ମଧ୍ୟ । ୧୯୮୯ । ଓଡ଼ିଆ ଅଞ୍ଚଳି ଅଧିକର କର୍ଣ୍ଣିକ୍ ଲଞ୍ଚିତ୍ର କର୍ଷପଣ୍ଡୁଣ୍ଡର ନୌଧାର ବାଲ୍ଲ ବିକୋଷ ।

(ର) ପରିବେଶ କ୍ଷେତ୍ରରେ କର୍ଯ୍ୟ କରୁଥିବା କିମ୍ବା f ଏବଂ ପୂର 4 + 6 + 9 + 9ର। ପ୍ରଭାବିତ ହେଉଥିବା (ପଞ୍ଜିକୃତ ସ ଅଣପଞ୍ଜିକୃତ) ଯେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି ସମୂହଙ୍କ ସଂଘା

(ଘ) ପ୍ରସାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପର ଶାନୀୟ ସୀମାଭୂନ୍ତ ନିକଟ୍ବର୍ତ୍ତୀ ଅଞ୍ଚଳରେ ୍ ରୋଗସି **ସାନୀୟ କର୍ତ୍ତ୍**ପକ୍ଷୀ ଉପରୋକ୍ତ ବ୍ୟକ୍ତିମାନେ ସେମ୍ବାନଙ୍ଗର ପ୍ରୟାବ, ମଡାମଡ, ମନ୍ତବ୍ୟ ଏବଂ ଆପଡି ଇ**ତ୍ୟାଦିକୁ ସଦସ୍ୟ ସଚିତ, ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୂଷଣ** ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ବୋର୍ଡ଼ ଓଡ଼ିଶାଳ୍ୟ ଲିଖିତ ଆକାରରେ ଏହି ତିକ୍ଷାପର ପ୍ରଭାବର ୩୦ **ଦିନ ମଧ୍ୟରେ ରେଜିଞ୍ଜି ଡ଼ାକ ଯୋଗେ** ଜଣାଇ ପ୍ରାର୍ତ୍ତିକେ । ଏହା ଛଡ଼ା ଉକ୍ତ ପ୍ରଥାବିତ ପ୍ରକଳ୍ପ ଉପରେ ବିଝ୍ରଟ ହା ମୌଖିକ ଭାବେ <mark>ମଡାମତ ଦେବା ପାଇଁ ଇତ୍କ</mark>ଳ ବ୍ୟକ୍ତିମାନେ ଡା.୧୨.୦୫.୨୦୨୨ରିଖ ଦିବା ୧୧:୦୦ ଘଟିକା ସମୟରେ ଢେଙ୍କାନାଳ ଜିଲ୍ଲା, କାମାକ୍ଷାନଗର ଡହସ୍କିଲ ଅନ୍ତର୍ଗତ ଗାଙ୍ଗିଯୋଡ଼ି ଗ୍ରାମରେ ଗାଙ୍ଗିଯୋଡ଼ି ଛକ (ପୁଟ ନଂ ୧୫୦୨, ଖାଡା ନଂ.୪୨୬, ୦.୪୦ ଏକର) ଠାରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ ସର୍ବସାଧାରଣ ଶୁଣାଣୀ ସମୟରେ ମଧ୍ୟ ଉପସ୍ଥାପନ କରିଆରି 👉 🕬 ସର୍ବସାଧାରଣ ଶୁଣାଣୀ କଠୋର ଭାବରେ ଭାରତ ସରକାରଙ୍କ ପରିବେଶ, ଜଙ୍ଗଲ ଏବଂ ଜଳବାୟୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଅଞ୍ଚଳୟ ଦୃରା ପୁଦଉ Covid-19 ମହାମାରୀ ପ୍ରତିବନ୍ଧକ ମାର୍ଗିଦର୍ଶିକା ନଂ. ୨୨-୨୫-IA.III, ତା.୦୯.୦୬.୨୦୨ ୧ରିଖ ଓଥ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ଅନୁଯାୟୀ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିବ 🛭 ପ୍ରସାବିତ ପ୍ରକଳ୍କ ବିଷୟରେ ବିଶଦ ଭାବରେ ଜାଣିବା ପାଇଁ ପରିବେଶୀୟ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନ ବିବରଣୀ (Environmental Impact Assessment) ଏବଂ ଏହାର ନିର୍ବାହୀ ସାରାଂଶ (Executive Summary) ଓଡ଼ିଆ ଏବଂ ଇଂରାଜୀ ଭାଷାରେ ନିମ<mark>୍ନଲିଖିତ </mark>୍ଥାନ ମାନଙ୍କରେ ମିଳିପାରିବ ।

୧. ଜିଲ୍ଲାପାଳଙ୍ଗ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, **ଢ଼େଙ୍କାନାଳ** । ୨. ଜିଲ୍ଲା ଶିଲ୍କ କେନ୍ଦ୍ର, **ଢ଼େଙ୍କାନାଳ** । ୩**. ଜିଲ୍ଲାପରିଷଦ ମୁଖ୍ୟ ନିର୍ବାହୀ ଅଧିକାରୀ**, **ଢ଼େଙ୍କାନାଳ। ୪.** ମୁଖ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ରାଜ୍ୟ ପୁଦୁଷଣ ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ୋର୍ଡ଼, ଓଡ଼ିଶା, ପରିବେଶ ଭବନ, ଏ/୧୧୮, ନୀଳକଣ ନଗର, ଭୁବନ୍ନେଶ୍ୱର-୭୫ ୧୯ ୧୬ । ୫. ଆଞ୍ଚଳିକ କାର୍ଯ୍ୟକୟ, ଓ ୭୯ ପୁର୍**ଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବୋଡ଼ି. ଅନୁଗୁଳ** । ୬**. ଜଗ**ଲ, **ପରିବେଶ ଓ ଜଳବାୟୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ ଚିଭାଗ, ଓଡ଼ିଶା ସ**ରକାର ପ୍ରତ୍ୟବସ୍ଥାତ ।

ଏତଦ୍ **ଖ୍ୟତୀତ** ପରିଦେଶୀୟ ପ୍ରଭାବ ମୂଲ୍ୟାୟନ ବିବରଣାର ଜିହାହୀ ସାରାଂଶ (Executive Summary) ଓଡ଼ିଆ ଏବି ଇଂରାଜୀ ଭାଷାରେ ରାଜ୍ୟ ପ୍ରଦୂଷଣ ନିୟନ୍ତଣ ବାର୍ଡ ଓଡ଼ିଶା <mark>ଓ୍ବସାଇଟ୍ www.ospcboard.org</mark> କୁ ମଧ୍ୟ ମିଲିପ୍ଲାରିବ ।

ଏ <mark>ବିଷୟରେ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ ପାଇଁ ରାଜ୍ୟ ପଦ୍</mark>ଷଣ ନିୟଞ୍ଚ ବୋର୍ଚ୍ଚ, ଓଡ଼ିଶାର ଆଞ୍ଚଳିକ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ଅନୁଗୁଳ ସିତ **ଆଞ୍ଚଳିକ୍ ଅଧିକାରୀ କିମ୍ବା ଭୁବନେଶ୍ୱର ସ୍ଥିତ ମୁଖ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟା**ଳୟରେ ସସସ୍ୟ ସଚି**ବଙ୍କ ସହ ଯୋଗାଯୋଗ କରାଯାଇପାରେ** । ସ୍ୱା/- ସଦସ୍ୟ ସଚିକ G/PR 08012/11/0004/2223

物數議(2)1 The same of the sa 

#### NOTICE

progener ton The Taberdar, Kamakhyanagar to proposed to have Environmental Assessment for Gangliodi Sand Quarry over an area of 5.06 ha, in Gangijodi village under Kamakhyanagar Tahsil in Dhenkanat district to obtain Environmental Clearance from State Environment Impact Assessment Authority (SEIAA), Odisha. The proponent has applied to the State Pollution Control Board, Odisha, Bhubaneswar for a Public Hearing.

By virtue of Ministry of Environment, Forests & Climate Change, Government of India Notification No. S.O. 1633 (E) Dtd. 14.09 2006, the Board has been authorized to conduct environmental public hearing and as such invites suggestions, views, comments and objections on matters relating to environmental aspects of the proposed project from all the persons including bonafide residents, environmental groups and others located at the proposed site/sites of displacement/sites likely to be affected. For the above purpose, a person will only mean:

- A. Any person who is likely to be affected by the grant of Environmental Clearance.
- B. Any person who owns his control over the project with respect to which an application has been submitted for environmental clearance.
- C. Any association of persons whether incorporated or likely to be affected by the project and / or functioning in the field of environment.
- Any local authority within any part of whose local limits is within the neighborhood, wherein the project is proposed to be located.

Persons as above who desire to submit their views, comments, objections etc. relevant to the project, may do so in writing within 30 days from the date of publication of this notice addressing the same to the Member Secretary, State Pollution Control Board, Odisha through Registered Post. Besides this, persons interested to submit their views relevant to the proposed mining project in writing or orally may also do so during the public hearing to be conducted on 12.05.2022 at 11.00 A.M. at nearby Gangijodi Chhak (plot No. 1502, Khata No. 426 an area Ac. 0.40) in village Gangijodi in Dhenkanal district. Public hearing shall be conducted strictly observing guidelines contained in COVID - 19 pandemic restrictions issued by the MoEF&CC, Govt. of India vide OM No. 22-25-IA.III, dated 09.06.2021 as well as Govt. of Odisha.

Persons desirous of participating in the public hearing may go through the Environmental Impact Assessment (EIA)/Environmental Management Plan (EMP) of the said project which will be available at the following offices. Copy of the Executive Summary both in English & Odia is also available in the following offices & the same can also be downloaded from the website www.ospcboard.org free of cost.

- 1. District Collector's Office, Dhenkanal.
- 2. District Industries Center, Dhenkanal.
- 3. In the office of the Chief Executive Officer, Zilla Parishad, Dhenkanal.
- In the Head office of the State Pollution Control Board, Odisha, Parivesh Bhawan, A/118, Nilakanthanagar, Unit -VIII, Bhubaneswar -12.
- 5. Regional Office, State Pollution Control Board, Odisha, Angul.
- 6. Department of Forest & Environment (Environment), Govt. of Odisha, Bhubaneswar. For any further clarification in the matter, the Regional Officer, State Pollution Control Board, Angul or the Member Secretary, State Pollution Control Board, Odisha at Bhubaneswar may be contacted.

**MEMBER SECRETARY** 

OIPR - 08012/11/0003/22-23

S.P.C. Coard

3.27 (16.27 ) - 1.27 変**形を損寒** 13.27 (16.27 ) - 1.22 (16.27 **水水水水水水水水** 13.27 (16.27 ) - 1.22 (16.27 **水水水水水水水水水**